
ZARZĄDZENIE Nr 82/ 2018

BURMISTRZA MIASTA PIONKI

z dnia 18 lipca 2018 r.

w sprawie: wyznaczenia inspektora ochrony danych

Na podstawie art.  37 ust.  1 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE)

2016/679  z  dnia  27  kwietnia  2016  r.  w  sprawie  ochrony  osób  fizycznych  w  związku

z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz

uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) oraz art. 8 ustawy

z dnia 10 maja 2018 r. (Dz. U. Z 2018 r. poz. 1000) zarządza się, co następuje:

§  1.  Wyznacza  się  pana  Zenona  Wieczorka  na  Inspektora  Ochrony  Danych

w Urzędzie Miasta Pionki.

§ 2. Do zadań Inspektora Ochrony Danych należy w szczególności:

1.  Informowanie  Administratora  Danych  oraz  pracowników,  którzy  przetwarzają  dane

osobowe,  o obowiązkach spoczywających  na nich z mocy rozporządzenia 2016/679, RODO

oraz innych przepisów obowiązujących w Unii lub w Polsce i doradzanie im w tej sprawie; 

2. Monitorowanie przestrzegania przepisów o ochronie danych oraz polityk obowiązujących

w  Urzędzie  Miasta  Pionki  przez:  zbieranie  informacji  w  celu  identyfikacji  procesów

przetwarzania,  analizowanie  i  sprawdzanie  zgodności  tego przetwarzania,  doradzanie  oraz

rekomendowanie  określonych  działań  Administratorowi  Danych  albo  podmiotowi

przetwarzającemu;

3. Prowadzenie audytów zgodności przetwarzania danych osobowych;

4. Zapewnienie szkolenia pracowników uczestniczących w czynnościach przetwarzania przed

nadaniem uprawnienia do przetwarzania danych osobowych;

5. Prowadzenie centralnego rejestru czynności przetwarzania danych osobowych;

6.  Udzielanie  na  żądanie  zaleceń  co  do  oceny  skutków  dla  ochrony  danych  oraz

monitorowanie jej wykonania zgodnie z art.  35 rozporządzenia 2016/679, RODO;

7. Współpraca z Prezesem Urzędu Ochrony Danych Osobowych;



8. Pełnienie funkcji punktu kontaktowego dla Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych

w kwestiach związanych z przetwarzaniem danych osobowych;

9. Zachowanie tajemnicy lub poufności co do  wykonywania swoich zadań;

10. Czuwanie nad aktualizacją Polityki Ochrony Danych w Urzędzie; 

11.  Zapewnianie  złożenia  oświadczenia  o  znajomości  przepisów  o  ochronie  danych

osobowych  oraz  zobowiązania  do  zachowania  w  tajemnicy  danych  osobowych  oraz

informacji  na  temat  zabezpieczania  danych  osobowych  przez  osoby  upoważnione  do

przetwarzania danych osobowych;

12. Wyznaczanie Właścicieli procesu przetwarzania;

13.  Wydawanie  pracownikom/współpracownikom,  na  wniosek  Właściciela  procesu

przetwarzania, upoważnienia do przetwarzania danych osobowych;

14.  Zapewnienie  złożenie  oświadczenia  o  znajomości  przepisów  o  ochronie  danych

osobowych przez pracowników/współpracowników Urzędu;

15. Prowadzenie ewidencji wydanych upoważnień do przetwarzania danych osobowych;

   16. Reagowanie na zgłaszane incydenty (zdarzenia, zajścia lub wypadki nie będące częścią

standardowych operacji lub usług, które powodują lub mogą spowodować spadek poziomu

ochrony  danych  osobowych)  związane  z  naruszeniem  ochrony  danych  osobowych  oraz

analizowanie ich przyczyn i kierowanie wniosków dotyczących ukarania winnych naruszeń.

§  3. Zarządzenie  wchodzi  w  życie  z  dniem podpisania,  z  mocą  obowiązującą  od

dnia 1 września 2018 r.

BURMISTRZ MIASTA

(-) Romuald Zawodnik


